PHÒNG GD&ĐT TP HẠ LONG
TRƯỜNG TH&THCS BÃI CHÁY 2

Số: 02/TH&THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Hạ Long, ngày 01 tháng 9 năm 2018

LỊCH CÔNG TÁC THÁNG 9 NĂM 2018

I. Công tác trọng tâm:
	1. Chuẩn bị và tổ chức tốt Lễ khai giảng năm học mới 2018 – 2019.
	2. Học nhiệm vụ năm học.
	3. Ổn định nề nếp dạy và học.
	4. Tổ chức kiểm tra khảo sát đầu năm học, lập kế hoạch bồi dưỡng các đối tượng học sinh.
	5. Xây dựng Kế hoạch năm học 2018 – 2019. Tổ chức Hội nghị CBCCLĐ.
	6. Hoàn thành công tác điều tra phổ cập GD.
	7. Hoàn thành Hồ sơ, sổ sách CM theo qui định (Hồ sơ cá nhân, tổ, nhóm CM).
	8. Dự giờ thăm lớp (Kế hoạch tổ CM).
	9. Đón các đoàn kiểm tra công tác đầu năm.
	10. Hoàn thiện các số liệu về trường, lớp, học sinh.
II. Kế hoạch cụ thể:
	Thời gian
	Nội dung công việc
	Thành phần thực hiện

	Từ ngày 03/9 đến ngày 30/9
	- Thực hiện công tác trọng tâm tháng theo kế hoạch cụ thể của các bộ phận chuyên môn.
- Tham gia các lớp tập huấn của cấp trên.
Đón các đoàn kiểm tra về kỷ luật, kỷ cương, hành chính trường học.

	- Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.

	Ngày 5/9
	Tổ chức Khai giảng năm học 2018 - 2019
	Toàn trường

	Từ 6/9 đến 8/9
	- Khối THCS tiếp tục chương trình tuần 3 theo PPCT
- Khối Tiểu học: Tổ chức cho hs ôn tập kiến thức.
- Hoàn thành các số liệu đầu năm
- 7/9: Hội nghị PHT khối THCS

	Toàn trường

Đ/c Chính
Đ/c Hảo

	Ngày 10/9- 15/9
	- Khối THCS thực hiện tuần 4 theo PPCT
- Khối TH thực hiện tuần 1 theo PPCT;
- Hoàn thành báo cáo công tác tổ chức bán trú, hồ sơ bán trú nộp PGD.
- 10/9: Dự tuyên truyền phòng chống ma túy.
- Hoàn thành đăng kí trường học đạt tiêu chuẩn về ANTT
- 8h- 14/9: Hội nghị giao ban Hiệu trưởng
[bookmark: _GoBack]-14h ngày 14/9: các tổ CM họp trù bị Hội nghị CCVCLĐ
-  Phân công chuẩn bị Hội nghị CCVCLĐ
	Toàn trường

Tổ CM
Đ/c Hảo PHT

Đ/c Đ.Lan
Tổ CM
Đ/c Đ.Lan

	Từ ngày 17/9 đến 22/9
	- 7h30’ ngày 17/9: Trù bị Hội nghị CCVCLĐ
- 8h ngày 19/9: Hội nghị CCVCLĐ
	- Hội đồng sư phạm

	Từ ngày 24/9 đến 29/9
	Tổ chức thi Giáo viên giỏi cấp trường
21/9: Hội nghị giao ban PHT khối TH
Hoàn thành đăn kí chuyên đề cấp cụm về PGD
	Hai đ/c PHT + Tổ CM
Đ/c Hảo PHT

*Lưu ý: Lịch công tác trên được cụ thể bằng kế hoạch làm việc của các bộ phân CM; có thể được bổ sung hoặc thay đổi theo kế hoạch chỉ đạo của Phòng Giáo dục. Đề nghị các bộ phận CM và GV, NV cập nhật trên hộp thư công vụ của trường.

Nơi nhận:
- Tập thể lãnh đạo nhà trường (chỉ đạo)
- Các tổ CM (t/h)
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Thị Ngọc Lan